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COPIA 

N. 125 Del reg.  Data 19-06-2024  
 

 
OGGETTO: 
 

Concessione contributi per l'organizzazione e la realizzazione delle manifestazioni culturali da 
tenersi nel territorio di Ginosa e di Marina di Ginosa nella stagione estiva 2024. 

 
L’anno  duemilaventiquattro  il giorno  diciannove del mese di giugno, con inizio alle ore 12:00, convocata nelle forme prescritte, si 
è riunita la Giunta Comunale.   
 
Alla trattazione dell’argomento riportato in oggetto risultano presenti o assenti i Signori di seguito indicati:   
 Presenti/Assenti  

 
PARISI Vito  Presente SINDACO 
SANSOLINO Damiana Esther  Presente ASSESSORE 
SANTORO Vera  Presente ASSESSORE 
GIGANTE Domenico  Presente ASSESSORE 
IELLI Marco  Presente ASSESSORE 
    
    
    

Assiste  il  SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa IEVA Maria Costantina che provvede alla redazione del verbale. 
Accertata la presenza e constatato legale il numero degli intervenuti, il Sig. Dott. Vito PARISI nella sua qualità di SINDACO, 
assume la presidenza della seduta. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la proposta di deliberazione in oggetto e visti i pareri espressi ai sensi e per gli effetti di cui all’art.49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 
n. 267 quali risultano dal documento allegato alla presente deliberazione; 
Ritenuta la stessa sufficientemente motivata e condividendo e facendo proprio senza riserve il contenuto della medesima alla quale 
integralmente si rimanda anche per quanto riguarda i riferimenti normativi; 
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ASSESSORE  PROPONENTE: SANTORO Vera 
ISTRUTTORIA: AFFARI GENERALI 
 
Premesso che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 110 del 30.05.2024, resa di 
immediata esecuzione, è stato stabilito quanto di seguito riportato: 

o Di dare mandato al Responsabile Area Affari Generali di approvare 
apposito avviso pubblico, secondo lo schema allegato, per l’acquisizione, 
da parte di soggetti pubblici e privati, di richieste di contributi economici 
per l’organizzazione di manifestazioni culturali da tenersi nel territorio di 
Ginosa e Marina di Ginosa nella stagione estiva 2024 e precisamente dal 
20 giugno al 12 ottobre 2024; 

o Di stabilire che l’importo complessivo messo a disposizione per i 
contributi è di € 25.000,00; 

o Di prevedere l’imputazione della somma di € 25.000,00 sul cap. 1045 del 
bilancio 2024; 

o Di dare atto che la Giunta Comunale si riserva di inserire all’interno della 
programmazione culturale della stagione estiva 2024 altre iniziative di 
carattere straordinario e non ricorrenti di particolare interesse per la 
comunità locale che riterrà di rilevanza strategica per l’attuazione degli 
obiettivi della programmazione dell’Amministrazione comunale in materia 
di cultura, anche attraverso la concessione di ulteriori contributi a 
soggetti pubblici e privati che dovessero proporre iniziative meritevoli di 
approvazione; 

o Di stabilire che Responsabile del procedimento di gestione, ai sensi del 
comma 3 dell'art. 107 del D.L.gs18 agosto 2000 n. 267, salva ogni altra 
competenza di legge e\o regolamentare, è il Responsabile Area Affari 
Generali; 

 
DATO ATTO che è stato pubblicato all’Albo on line in data 30/05/2024 con scadenza al 
giorno 10/06/2024 apposito Avviso pubblico, approvato con Determinazione Area 
Affari Generali n. 181 del 31.05.2024, per l’acquisizione di richieste di contributi 
economici per l’organizzazione e la realizzazione delle manifestazioni culturali da 
tenersi nel territorio di Ginosa e di Marina di Ginosa nella stagione estiva 2024 e, 
precisamente, nel periodo compreso tra il 20 Giugno ed il 12 Ottobre 2024; 
 
DATO ATTO che sono pervenute al protocollo generale dell’Ente n. 26 istanze, per un 
totale di n. 28 proposte, in quanto due Associazioni hanno presentato due proposte; 
 
CONSIDERATO che la Commissione giudicatrice, nominata con Determinazione Area 
Affari Generali n. 205 dell’11.06.2024, ha provveduto alla valutazione delle iniziative 
proposte con l’esito ripotato nei verbali n. 1 del 12.06.2024 e n. 2 del 13.06.2024, 
depositati in atti; 
 
DATO ATTO che 4 proposte non sono risultate ammesse al contributo economico, in 
quanto non rispettano le finalità previste dall’art. 1 dell’Avviso Pubblico, come risulta 
dai suddetti verbali; 
 
RAVVISATA l’opportunità di prendere atto dell’esito dei lavori della Commissione 
giudicatrice e di concedere alcuni contributi economici con il contestuale inserimento 
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nel programma comunale delle manifestazioni estive 2024, come da elenco di seguito 
riportato: 
 
 

# 
Denominazione 

Associazione culturale / 
Titolo iniziativa proposta 

Contribut
o 
richiesto 

Entrat
e 
previst
e 

Contribut
o 
concesso 

 
1 

Associazione PRO LOCO L. 
Strada APS / 

Festa della musica 2024 

 
€ 3.400 

 
€ 500 

 
€ 1.000 

 
2 

Associazione PRO LOCO L. 
Strada APS / 

Andar per sentieri 

 
€ 3.100 

 
0 

 
€ 1.000 

 

3 

Associazione Malattie Rari per 
la Ricerca A.MA.RA.RI / 

Gran Galà del Volontariato “più 
unici che rari” 

 

€ 1.700 

 

€ 
8.500 

 

Non 
ammessa 

 
4 

Associazione IWW – Italian 
Women in the World / 

Totem Tats 

 
€ 5.000 

 
0 

 
€ 1.000 

5 
Associazione Amici della Musica 
/ 

Rassegna jazz 

€ 9.000 0 € 1.000 

 
6 

Associazione Genusia Mani in 
Pasta / 

Estate in pizza 2024 

 
€ 

18.000 

 
€ 

9.000 

 
€ 1.000 

7 
Associazione Bookingginosa 
APS / 

Benvenuti a Ginosa 

€ 5.850 0 € 1.000 

 

8 

Associazione Line Work Soc. 
Coop. 
Sociale / 

Mondi paralleli dall’utopia alla 
realtà 

 

€ 3.000 

 

0 

 

€ 1.000 

 
9 

Associazione Alzheimer Salute 
Architettura / 

Alle sorgenti della nostra 
memoria 

 
€ 1.000 

 
€ 500 

 
€ 500 

 
10 

Associazione Pro Loco di 
Ginosa 
Pietro D’Amelio APS / 

Aggiungi un metro a tavola 
2024 

 
€ 5.300 

 
0 

 
€ 1.000 
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11 

Associazione Pro Loco di 
Ginosa 
Pietro D’Amelio APS / 

Festa della musica – concerto 
all’alba 

 

€ 2.600 

 

0 

 

€ 1.000 

12 
Associazione Music Hub APS / 

Facciamoci notare 
€ 1.600 0 € 1.000 

 
13 

Associazione Planetes APS / 

Leggere il mondo, letture per 
le comunità con le comunità 

 
€ 1.000 

 
0 

 
€ 1.000 

 
14 

Associazione Il Filo delle Arti / 

Festa dell’arte – estemporanea 
di pittura 

 
€ 2.490 

 
€ 450 

 
€ 1.000 

15 
Associazione S.A.M. Società 

delle Arti Musicali 
Harmonious Brass in 
Concerto 

€ 1.300 0 € 1.000 

 

16 

Associazione Lotto – Volante 
APS / 

La disabilità nel quotidiano – 
Incontro con l’autore 
Luca Trapanese 

 

€ 1.000 

 

0 

 

Non 
ammessa 

17 
Cosima Damiana D’Achille / 
Tutta colp d’l’onnjia find € 1.200 0 € 1.000 

 

18 

Associazione Opera Don 
Bonifacio Azione 
Verde 

Sunset Happy Hour – 
Apericena solidale 

 

€ 1.100 

 

€ 300 

 

Non 
ammessa 

19 
Associazione Flart ODV / 
Di note di luoghi – Estate a 

Ginosa 

€ 1.000 0 € 1.000 

 

20 

Associazione Meraki APS / 
Rivivere il medioevo al 

Villaggio Rivolta: un 
viaggio nel tempo 
tra castelli e abitanti 
antichi 

 

€ 1.000 

 

0 

 

€ 1.000 

21 
Associazione Family Horses / 
Miss e Mister Cowboy e 

Cowgirl 

€ 2.000 0 Non 
ammessa 

 

22 

Associazione Culturale 
(Media Studio 
Comunication) / 

Tele sinfoniche 

 

€ 
950,00 

 

0 

 

€ 950,00 

 

23 

Associazione Culturale Music 
& Melody 

Real Talent 

 

€ 1.300 

 

0 

 

€ 1.000 

 

24 

Associazione Euroband – 
Città di Altamura 

Tour in the sea 2024 

 

€ 4.000 

 

0 

 

€ 1.000 
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25 

Associazione Visit 
Ginosa&Marina 

Favolealtoparlanti trampoli, 
musica e storia nei 
villaggi rupestri di 
Ginosa 

 

€ 1.000 

 

€ 100 

 

€ 900 

26 
Associazione Lo Scrigno di 

Pandora 
Il cinema viene a salvare 

€ 1.000 0 € 1.000 

 

27 

G. Local Aps 
Ginosa partecipa al premio 

Looks Parlamento 
Europeo 

 

€ 300 

 

0 

 

€ 300 

28 
Orizzonti 2001 Ets 
Giri d’arte 2024 € 5.700 € 2.500 € 1.000 

 
 
DATO ATTO che la Giunta Comunale si riserva di inserire all’interno della 
programmazione culturale della stagione estiva 2024 altre iniziative di carattere 
straordinario e non ricorrenti di particolare interesse per la Comunità locale che riterrà 
di rilevanza strategica per l’attuazione degli obiettivi della programmazione 
dell’Amministrazione comunale in materia di cultura, anche attraverso la concessione 
di ulteriori contributi ad enti pubblici e privati che dovessero proporre iniziative 
meritevoli di approvazione ai sensi dell’art. 13 comma 3 del regolamento comunale 
per la concessione di contributi approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 
46 del 23.06.2010; 
 
DATO ATTO che gli oneri SIAE di cui il Comune di Ginosa si farà carico per le 
manifestazioni culturali dei soggetti che hanno ottenuto il contributo, secondo le 
previsioni dell’Avviso pubblico, possono essere quantificati in via presuntiva in € 
6.000,00; 
 
DATO ATTO che sono stati acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile previsti 
dalla vigente normativa; 
 
RITENUTA la competenza della Giunta Comunale ai sensi dell’art. 48 del D. Lgs. n. 
267/2000 

 
Con voti favorevoli ed unanimi 
 

DELIBERA 
 

Di concedere i contributi economici in favore delle Associazioni ed Enti riportati nella 
tabella di cui in premessa, per l’organizzazione e la realizzazione delle manifestazioni 
culturali da tenersi nel territorio di Ginosa e di Marina di Ginosa nella stagione estiva 
2024 e, precisamente, nel periodo compreso tra il 20 Giugno ed il 12 Ottobre 2024; 
 
Di dare atto che la spesa di € 22.650,00 è stata trova imputazione al cap. 1045 del 
bilancio 2024 come da Determinazione Area Affari Generali n. 181 del 31.05.2024; 
 
Di prevedere l’imputazione della spesa presunta di € 6.000,00 relativa agli oneri SIAE 
sul cap. 1040 art. 4 del bilancio 2024; 
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Di dare atto che la Giunta Comunale si riserva di inserire all’interno della 
programmazione culturale della stagione estiva 2024 altre iniziative di carattere 
straordinario e non ricorrenti di particolare interesse per la Comunità locale che riterrà 
di rilevanza strategica per l’attuazione degli obiettivi della programmazione 
dell’Amministrazione comunale in materia di cultura, anche attraverso la concessione 
di ulteriori contributi ad enti pubblici e privati che dovessero proporre iniziative 
meritevoli di approvazione ai sensi dell’art. 13 comma 3 del regolamento comunale 
per la concessione di contributi approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 
46 del 23.06.2010; 
 
 
Di dare atto altresì che:  

- l’erogazione del contributo resta subordinata all’effettivo svolgimento della 
manifestazione culturale ed alla presentazione di idonea rendicontazione delle 
spese sostenute; 

- i soggetti che hanno ottenuto il contributo sono responsabili dei relativi 
adempimenti, con esclusione di qualsiasi responsabilità del Comune di Ginosa e 
dovranno munirsi delle eventuali autorizzazioni previste per legge per lo 
svolgimento delle manifestazioni (Ufficio SUAP, Polizia Locale, ecc..) nonché 
curare le comunicazioni agli Enti preposti previste dalla vigente normativa; 

 
Di stabilire che Responsabile del procedimento di gestione, ai sensi del comma 3 
dell'art. 107 del D.L.gs18 agosto 2000 n. 267, salva ogni altra competenza di legge 
e\o regolamentare, è il Responsabile dell’Area Affari Generali; 
 
Di dare atto che l’Ufficio Segreteria provvederà a trasmettere copia della presente 
delibera al Responsabile dell’Area Affari Generali per l’esecuzione, al Responsabile del 
Servizio Finanziario per le annotazioni di natura contabile ed ai Responsabili SUAP e 
del Comando di Polizia Municipale per opportuna conoscenza.  
Di rendere la delibera immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, comma 4°, del 
D.lgs. n°267/2000 e successive modifiche ed integrazioni, recante il T.U.EE.LL., in 
considerazione della urgenza di provvedere. 
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PARERI OBBLIGATORI 

Ai sensi dell’art. 49 D. Lgs.18 Agosto 2000, n. 267 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA TECNICA 
Visto si esprime parere Favorevole 
 
Ginosa, 18-06-2024 

Il Responsabile Area AA.GG. 
Dott. NICOLA BONELLI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA CONTABILE 
Visto, si esprime parere Favorevole 
 
 
Ginosa 18-06-2024 

 
Il Responsabile Area Economico Finanziaria   

Dott. Pietro Giampetruzzi 
 
 

 
 

Di quanto sopra è stato redatto il presente verbale che, previa lettura, viene sottoscritto digitalmente come segue: 
 

IL PRESIDENTE   IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Vito PARISI  f.to Maria Costantina IEVA 

 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
 
 
Ai sensi del T.U.E.L. N° 267 del 18/08/2000  
 
- CHE la presente deliberazione: 
 
[  ] è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line in data 27-06-2024 al n. 1909 
 
[  ] E’ stata comunicata, in elenco n. 21623  in data 27-06-2024 ai signori  
     Capigruppo consiliari come prescritto dall’art.125 del T.U.E.L. N°267 del 18.08.2000  
 
 
- CHE la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 19-06-2024 
  
[S] perché dichiarata immediatamente eseguibile Art 134,comma 4,T.U.E.L.N°267 del 18.08.2000  
 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82 e norme 
collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

[  ] decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio on line Art. 32, comma 5, legge n. 69/2009 
 
 
 
 
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
Dalla Sede Municipale, Lì 27-06-2024  Dott. NICOLA BONELLI  

 
 


