



Città di Ginosa

C.A.P. 74013 - Provincia di Taranto - cod. ISTAT 073007

**VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE**

N. 125

Del reg.

Data 19-06-2024

**COPIA**

**OGGETTO:** Concessione contributi per l'organizzazione e la realizzazione delle manifestazioni culturali da tenersi nel territorio di Ginosa e di Marina di Ginosa nella stagione estiva 2024.

L'anno **duemilaventiquattro** il giorno diciannove del mese di giugno, con inizio alle ore 12:00, convocata nelle forme prescritte, si è riunita la **Giunta Comunale**.

Alla trattazione dell'argomento riportato in oggetto risultano presenti o assenti i Signori di seguito indicati:  
Presenti/Assenti

<b>PARISI Vito</b>	<b>Presente</b>	<b>SINDACO</b>
<b>SANSOLINO Damiana Esther</b>	<b>Presente</b>	<b>ASSESSORE</b>
<b>SANTORO Vera</b>	<b>Presente</b>	<b>ASSESSORE</b>
<b>GIGANTE Domenico</b>	<b>Presente</b>	<b>ASSESSORE</b>
<b>IELLI Marco</b>	<b>Presente</b>	<b>ASSESSORE</b>

Assiste il **SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa IEVA Maria Costantina** che provvede alla redazione del verbale.  
Accertata la presenza e constatato legale il numero degli intervenuti, il Sig. Dott. **Vito PARISI** nella sua qualità di **SINDACO**, assume la presidenza della seduta.

**LA GIUNTA COMUNALE**

Vista la proposta di deliberazione in oggetto e visti i pareri espressi ai sensi e per gli effetti di cui all'art.49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 quali risultano dal documento allegato alla presente deliberazione;  
Ritenuta la stessa sufficientemente motivata e condividendo e facendo proprio senza riserve il contenuto della medesima alla quale integralmente si rimanda anche per quanto riguarda i riferimenti normativi;

ASSESSORE PROPONENTE: SANTORO Vera  
ISTRUTTORIA: AFFARI GENERALI

Premesso che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 110 del 30.05.2024, resa di immediata esecuzione, è stato stabilito quanto di seguito riportato:

- *Di dare mandato al Responsabile Area Affari Generali di approvare apposito avviso pubblico, secondo lo schema allegato, per l'acquisizione, da parte di soggetti pubblici e privati, di richieste di contributi economici per l'organizzazione di manifestazioni culturali da tenersi nel territorio di Ginosa e Marina di Ginosa nella stagione estiva 2024 e precisamente dal 20 giugno al 12 ottobre 2024;*
- *Di stabilire che l'importo complessivo messo a disposizione per i contributi è di € 25.000,00;*
- *Di prevedere l'imputazione della somma di € 25.000,00 sul cap. 1045 del bilancio 2024;*
- *Di dare atto che la Giunta Comunale si riserva di inserire all'interno della programmazione culturale della stagione estiva 2024 altre iniziative di carattere straordinario e non ricorrenti di particolare interesse per la comunità locale che riterrà di rilevanza strategica per l'attuazione degli obiettivi della programmazione dell'Amministrazione comunale in materia di cultura, anche attraverso la concessione di ulteriori contributi a soggetti pubblici e privati che dovessero proporre iniziative meritevoli di approvazione;*
- *Di stabilire che Responsabile del procedimento di gestione, ai sensi del comma 3 dell'art. 107 del D.L.gs18 agosto 2000 n. 267, salva ogni altra competenza di legge e/o regolamentare, è il Responsabile Area Affari Generali;*

DATO ATTO che è stato pubblicato all'Albo on line in data 30/05/2024 con scadenza al giorno 10/06/2024 apposito Avviso pubblico, approvato con Determinazione Area Affari Generali n. 181 del 31.05.2024, per l'acquisizione di richieste di contributi economici per l'organizzazione e la realizzazione delle manifestazioni culturali da tenersi nel territorio di Ginosa e di Marina di Ginosa nella stagione estiva 2024 e, precisamente, nel periodo compreso tra il 20 Giugno ed il 12 Ottobre 2024;

DATO ATTO che sono pervenute al protocollo generale dell'Ente n. 26 istanze, per un totale di n. 28 proposte, in quanto due Associazioni hanno presentato due proposte;

CONSIDERATO che la Commissione giudicatrice, nominata con Determinazione Area Affari Generali n. 205 dell'11.06.2024, ha provveduto alla valutazione delle iniziative proposte con l'esito ripotato nei verbali n. 1 del 12.06.2024 e n. 2 del 13.06.2024, depositati in atti;

DATO ATTO che 4 proposte non sono risultate ammesse al contributo economico, in quanto non rispettano le finalità previste dall'art. 1 dell'Avviso Pubblico, come risulta dai suddetti verbali;

RAVVISATA l'opportunità di prendere atto dell'esito dei lavori della Commissione giudicatrice e di concedere alcuni contributi economici con il contestuale inserimento

nel programma comunale delle manifestazioni estive 2024, come da elenco di seguito riportato:

#	Denominazione Associazione culturale / Titolo iniziativa proposta	Contributo richiesto	Entrata prevista	Contributo concesso
1	Associazione PRO LOCO L. Strada APS / <i>Festa della musica 2024</i>	€ 3.400	€ 500	€ 1.000
2	Associazione PRO LOCO L. Strada APS / <i>Andar per sentieri</i>	€ 3.100	0	€ 1.000
3	Associazione Malattie Rari per la Ricerca A.MA.RA.RI / <i>Gran Galà del Volontariato "più unici che rari"</i>	€ 1.700	€ 8.500	Non ammessa
4	Associazione IWW – Italian Women in the World / <i>Totem Tats</i>	€ 5.000	0	€ 1.000
5	Associazione Amici della Musica / <i>Rassegna jazz</i>	€ 9.000	0	€ 1.000
6	Associazione Genusia Mani in Pasta / <i>Estate in pizza 2024</i>	€ 18.000	€ 9.000	€ 1.000
7	Associazione Bookingginosa APS / <i>Benvienu a Ginosa</i>	€ 5.850	0	€ 1.000
8	Associazione Line Work Soc. Coop. Sociale / <i>Mondi paralleli dall'utopia alla realità</i>	€ 3.000	0	€ 1.000
9	Associazione Alzheimer Salute Architettura / <i>Alle sorgenti della nostra memoria</i>	€ 1.000	€ 500	€ 500
10	Associazione Pro Loco di Ginosa Pietro D'Amelio APS / <i>Aggiungi un metro a tavola 2024</i>	€ 5.300	0	€ 1.000

11	Associazione Pro Loco di Ginosa Pietro D'Amelio APS / <i>Festa della musica – concerto all'alba</i>	€ 2.600	0	€ 1.000
12	Associazione Music Hub APS / <i>Facciamoci notare</i>	€ 1.600	0	€ 1.000
13	Associazione Planetes APS / <i>Leggere il mondo, letture per le comunità con le comunità</i>	€ 1.000	0	€ 1.000
14	Associazione Il Filo delle Arti / <i>Festa dell'arte – estemporanea di pittura</i>	€ 2.490	€ 450	€ 1.000
15	Associazione S.A.M. Società delle Arti Musicali <i>Harmonious Brass in Concerto</i>	€ 1.300	0	€ 1.000
16	Associazione Lotto – Volante APS / <i>La disabilità nel quotidiano – Incontro con l'autore Luca Trapanese</i>	€ 1.000	0	Non ammessa
17	Cosima Damiana D'Achille / <i>Tutta colp d'l'onnja find</i>	€ 1.200	0	€ 1.000
18	Associazione Opera Don Bonifacio Azione Verde <i>Sunset Happy Hour – Apericena solidale</i>	€ 1.100	€ 300	Non ammessa
19	Associazione Flart ODV / <i>Di note di luoghi – Estate a Ginosa</i>	€ 1.000	0	€ 1.000
20	Associazione Meraki APS / <i>Rivivere il medioevo al Villaggio Rivolta: un viaggio nel tempo tra castelli e abitanti antichi</i>	€ 1.000	0	€ 1.000
21	Associazione Family Horses / <i>Miss e Mister Cowboy e Cowgirl</i>	€ 2.000	0	Non ammessa
22	Associazione Culturale (Media Studio Communication) / <i>Tele sinfoniche</i>	€ 950,00	0	€ 950,00
23	Associazione Culturale Music & Melody <i>Real Talent</i>	€ 1.300	0	€ 1.000
24	Associazione Euroband – Città di Altamura <i>Tour in the sea 2024</i>	€ 4.000	0	€ 1.000

25	Associazione Visit Ginosa&Marina <i>Favole a l'oparanti trampoli, musica e storia nei villaggi rupestri di Ginosa</i>	€ 1.000	€ 100	€ 900
26	Associazione Lo Scritto di Pandora <i>Il cinema viene a salvare</i>	€ 1.000	0	€ 1.000
27	G. Local Apps <i>Ginosa partecipa al premio Looks Parlamento Europeo</i>	€ 300	0	€ 300
28	Orizzonti 2001 Ets <i>Giri d'arte 2024</i>	€ 5.700	€ 2.500	€ 1.000

DATO ATTO che la Giunta Comunale si riserva di inserire all'interno della programmazione culturale della stagione estiva 2024 altre iniziative di carattere straordinario e non ricorrenti di particolare interesse per la Comunità locale che riterrà di rilevanza strategica per l'attuazione degli obiettivi della programmazione dell'Amministrazione comunale in materia di cultura, anche attraverso la concessione di ulteriori contributi ad enti pubblici e privati che dovessero proporre iniziative meritevoli di approvazione ai sensi dell'art. 13 comma 3 del regolamento comunale per la concessione di contributi approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del 23.06.2010;

DATO ATTO che gli oneri SIAE di cui il Comune di Ginosa si farà carico per le manifestazioni culturali dei soggetti che hanno ottenuto il contributo, secondo le previsioni dell'Avviso pubblico, possono essere quantificati in via presuntiva in € 6.000,00;

DATO ATTO che sono stati acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile previsti dalla vigente normativa;

RITENUTA la competenza della Giunta Comunale ai sensi dell'art. 48 del D. Lgs. n. 267/2000

Con voti favorevoli ed unanimi

#### DELIBERA

Di concedere i contributi economici in favore delle Associazioni ed Enti riportati nella tabella di cui in premessa, per l'organizzazione e la realizzazione delle manifestazioni culturali da tenersi nel territorio di Ginosa e di Marina di Ginosa nella stagione estiva 2024 e, precisamente, nel periodo compreso tra il 20 Giugno ed il 12 Ottobre 2024;

Di dare atto che la spesa di € 22.650,00 è stata trova imputazione al cap. 1045 del bilancio 2024 come da Determinazione Area Affari Generali n. 181 del 31.05.2024;

Di prevedere l'imputazione della spesa presunta di € 6.000,00 relativa agli oneri SIAE sul cap. 1040 art. 4 del bilancio 2024;

Di dare atto che la Giunta Comunale si riserva di inserire all'interno della programmazione culturale della stagione estiva 2024 altre iniziative di carattere straordinario e non ricorrenti di particolare interesse per la Comunità locale che riterrà di rilevanza strategica per l'attuazione degli obiettivi della programmazione dell'Amministrazione comunale in materia di cultura, anche attraverso la concessione di ulteriori contributi ad enti pubblici e privati che dovessero proporre iniziative meritevoli di approvazione ai sensi dell'art. 13 comma 3 del regolamento comunale per la concessione di contributi approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del 23.06.2010;

Di dare atto altresì che:

- l'erogazione del contributo resta subordinata all'effettivo svolgimento della manifestazione culturale ed alla presentazione di idonea rendicontazione delle spese sostenute;
- i soggetti che hanno ottenuto il contributo sono responsabili dei relativi adempimenti, con esclusione di qualsiasi responsabilità del Comune di Ginosa e dovranno munirsi delle eventuali autorizzazioni previste per legge per lo svolgimento delle manifestazioni (Ufficio SUAP, Polizia Locale, ecc..) nonché curare le comunicazioni agli Enti preposti previste dalla vigente normativa;

Di stabilire che Responsabile del procedimento di gestione, ai sensi del comma 3 dell'art. 107 del D.Lgs18 agosto 2000 n. 267, salva ogni altra competenza di legge e\o regolamentare, è il Responsabile dell'Area Affari Generali;

Di dare atto che l'Ufficio Segreteria provvederà a trasmettere copia della presente delibera al Responsabile dell'Area Affari Generali per l'esecuzione, al Responsabile del Servizio Finanziario per le annotazioni di natura contabile ed ai Responsabili SUAP e del Comando di Polizia Municipale per opportuna conoscenza.

Di rendere la delibera immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, comma 4°, del D.lgs. n°267/2000 e successive modifiche ed integrazioni, recante il T.U.EE.LL., in considerazione della urgenza di provvedere.

PARERI OBBLIGATORI  
Ai sensi dell'art. 49 D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267

PARERE DI REGOLARITA TECNICA

Visto si esprime parere Favorevole

Ginosa, 18-06-2024

Il Responsabile Area AA.GG.  
Dott. NICOLA BONELLI

PARERE DI REGOLARITA CONTABILE

Visto, si esprime parere Favorevole

Ginosa 18-06-2024

Il Responsabile Area Economico Finanziaria  
Dott. Pietro Giampetruzzi

Di quanto sopra è stato redatto il presente verbale che, previa lettura, viene sottoscritto digitalmente come segue:

**IL PRESIDENTE**  
f.to Vito PARISI

**IL SEGRETARIO COMUNALE**  
f.to Maria Costantina IEVA

---

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

**ATTESTA**

**Ai sensi del T.U.E.L. N° 267 del 18/08/2000**

- **CHE** la presente deliberazione:

[ ] è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line in data 27-06-2024 al n. 1909

[ ] E' stata comunicata, in elenco n. 21623 in data 27-06-2024 ai signori  
**Capigruppo consiliari** come prescritto dall'art.125 del T.U.E.L. N°267 del 18.08.2000

- **CHE** la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 19-06-2024

[S] perché dichiarata immediatamente eseguibile Art 134,comma 4,T.U.E.L.N°267 del 18.08.2000

[ ] decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione all'Albo Pretorio on line Art. 32, comma 5, legge n. 69/2009

Dalla Sede Municipale, Lì 27-06-2024

**IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO**

Dott. NICOLA BONELLI